______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

PORTARIA Nº 170/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE AGENTE DE CRÉDITO DO

BANCO DO POVO, NESTE MUNICÍPIO.

                        CICERO  CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juquiá,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

                  Considerando que o BANCO DO POVO PAULISTA, é um programa

de microcrédito produtivo desenvolvido pelo Governo do Estado de São Paulo, por
meio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, com o objetivo de promover o

desenvolvimento socioeconômico e a criação de oportunidades.

     Com a menor taxa de juros entre as instituições financeiras do
país, o Banco do Povo credita valores para capital de giro e investimento fixo, como

a aquisição de mercadorias em geral, matérias-primas, máquinas, ferramentas,
equipamentos, veículos e até mesmo itens para publicidade e divulgação do

empreendimento;

    Considerando ser imprescindível o Banco do Povo em nosso

Município;

     RESOLVE:

    1º. Fica designada a servidora FÁTIMA CRISTINA SILVEIRA
portadora do RG. nº   25.XXX.XXX-1, CPF. 276.XXX.XXX-32, Matrícula nº 3425,

ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional, para atuar como Agente de Crédito do
Banco do Povo neste município, desenvolvendo atividades operacionais, na

intermediação do mercado de credito.

                         2º. Esta Portaria terá efeito a partir da presente data.

  3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 19  DE FEVEREIRO DE 2025.

CICERO  CIRILO DOS SANTOS
Prefeito  Municipal